
Radslavice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.322914N, 17.003826E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 450 PSČ: 683 21

Adresa URL: www.obecradslavice.com

O obci
Obec Radslavice se nachází necelých 8 km severozápadně od města Vyškov. Obec je součástí
dobrovolného svazku obcí Melicko. K Radslavicím patří obec Radslavičky.

Historie obce
Radslavické území je starou kulturní půdou. Do osídlování se podle  zachovalých stop začlenily již od
pradávna. Stopy po pravěkém člověku se  nacházejí ve velkém množství v pásmu od Ondrátic přes
Radslavice až do  Lulče.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dva hostince.

Okolí a příroda
Obec je obklopena rozsáhlými komplexy lesů vojenského prostoru, které vytvářejí její malebný krajinný
rámec. V každém ročním období lze okolní přírodu využít k procházkám.
 

Současnost obce
Děti dojíždějí do školy do sousední Pustiměře. V bývalé budově školy je dnes obecní úřad,
prostorná tělocvična a místní knihovna. V suterénu je malá dílna se skladem materiálu.

Sportovní možnosti
V blízkém okolí vede značená cyklostezka č. 5041.

Památky a zajímavosti
Na skalní ostrožně nedaleko obce (dnes nazývané Hradisko) se nacházelo staré slovanské hradiště.
Archeologické nálezy jsou z různých období. Dodnes jsou tu patrné výrazné zbytky opevnění v podobě
valu. Není vyloučeno, že na tomto místě stával i románský hrad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7471/radslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:32:53



Doprava
Obec je dopravně napojená na Vyškov a Pustiměř a dále neprůjezdná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7471/radslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:32:53


